令和７年9月吉日

レイカディア大学同窓会

守山・野洲支部会員各位

レイカディア大学同窓会守山・野洲支部

支 部 長    堀 井 宏

文化研修部会長   高山 昇

令和７年度 守山・野洲支部研修旅行へのご案内

≪土と炎のマチェール信楽焼き散策≫

平素は同窓会活動に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今回の支部研修旅行は地元滋賀の歴史ある六古窯の一つ「信楽焼き窯元めぐり」と題して窯を

巡るコース旅でございます。秋の１日をおおいに楽しんでいただきたいと思います。

                    記

日  時 令和７年11月21日（金）10:00～13:30 雨天決行

行  先 信楽焼き窯元めぐり

集合場所 信楽地域市民センター前広場（ 信楽高原鉄道、信楽駅すぐ前 ）

集合時間 9:50集合  見学は10:00出発

参 加 費 3,000円(昼食代、ガイド・保険代等) 信楽までの交通費は個人負担

乗車案内 JR 野洲駅8:14発 (新快速姫路行) ➡ JR 守山駅8:20乗車 ➡ JR 草津駅

        (草津線に乗り換え) 8:38発 ➡ 貴生川駅で信楽線に乗り換え ➡

終点信楽駅9:48着下車➡信楽地域市民センター(信楽焼ミュージアム)

申込締切   令和7年10月25日(土)までに地区担当理事

       担当理事        電話

       Mail//

       各担当理事は取りまとめて10月27日(月)までに髙山までご連絡下さい。

見学コース  信楽地域市民センター➡ 新宮神社 ➡ 丸滋製陶 ➡ Ogama 明山窯

(見学、約2時間のコース 、距離約3ｋｍ)
          ➡ 谷寛窯 ➡ 高台(展望) ➡ 平岡家 ➡ さがら ➡ 一水庵

（ ガイドさんによって見学順は臨機応変に対応されます ）

昼  食   信楽駅前 一水庵 12:00～13:00  ➡ 解散、自由行動

             TEL ：0748-82-2800

緊急連絡先  文化研修部会 高山宛メール連絡をお願いします。

メールアドレス： ntaka3noboru@gmail.com

TEL ： 077-588-3897  090-8388-8249

キャンセル料について

       11月19日（水）以降のキャンセルについてはキャンセル料が

発生します。             （昼食代）

その他      ・事務局で班分けをさせていただきます。

・保険につきましては１日保険に加入致します。

  注意 :   電車の時刻は最新版を確認してください。

以  上